UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (PPG-GEO)
COMISSÃO ORGANIZADORA

EDITAL No 003/2017 – Comissão Organizadora/PPG-GEO     Boa Vista, 19/09/2017.

Edital para seleção de artigos científicos para compor o livro

Cantá, um olhar geográfico

Os  organizadores  do  livro,  Artur  Rosa  Filho  e  Luiza  Câmara  Beserra  Neta,
docentes  do  quadro  permanente  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Geografia  da
Universidade Federal de Roraima, torna público aos interessados as alterações do Edital
nº 001/2017 – PPG-GEO, de 08 de maio de 2017, que trata sobre a seleção de artigos
científicos para compor o livro com temática geográfica voltada para a região do município
de Cantá-RR, que tratem do planejamento territorial urbano e rural, dinâmica da natureza,
turismo,  impactos  e  vulnerabilidade  socioambiental,  políticas  públicas  e  geotecnologias
aplicadas aos estudos geográficos, a ser editado e publicado pela EDUFRR; permanecendo
inalterados os demais itens e subitens do referido edital:

ALTERA-SE:

a) O Item 6. CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO:

Onde se lê:
Divulgação do Edital 08/05/17
Início das submissões 21/08/17
Término das submissões 25/08/17
Homologação  das  submissões  e  envio
para comissão ad hoc 29/08/17

Retorno dos artigos da comissão ad hoc 22/09/17
Reenvio do artigo revisado à Comissão
Organizadora 16/10/17

Lançamento do Livro 1º Semestre 2017

Editora

Leia-se:
Divulgação do Edital 08/05/17
Início das submissões 21/08/17
Término das submissões 25/08/17
Homologação  das  submissões  e  envio
para comissão ad hoc 19/09/17

Retorno dos artigos da comissão ad hoc 16/10/17
Reenvio do artigo revisado à Comissão
Organizadora 06/11/17

Lançamento do Livro 1º Semestre 2018

          Artur Rosa Filho                                Luiza Câmara Beserra Neta
Comissão Organizadora                              Comissão Organizadora

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR
	PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (PPG-GEO)
	COMISSÃO ORGANIZADORA
	EDITAL No 003/2017 – Comissão Organizadora/PPG-GEO     Boa Vista, 19/09/2017.